

Protokół nr 4/2019

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju

z dnia 21 maja 2019r.

IV posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się dnia 21 maja 2019r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem i trwało od godz. 11²¹ do godz. 13²⁹ (planowane rozpoczęcie o godz. 11¹⁵).

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji (nieobecny pan Andrzej Orych). Spoza składu komisji obecni byli: pani Katarzyna Godlewska – Skarbnik Gminy, pan Sylwester Niżnik- Wójt Gminy oraz pan Jacek Malinowski – pracownik urzędu ds. inwestycji i utrzymania dróg (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący komisji - Pan Marcin Skonieczny, który otworzył posiedzenie, przywitał przybyłych i przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja o projekcie "Wakacje w Gminie", który będzie realizowany 2019r.
3. Analiza sprawozdań finansowych za I kwartał 2019r.
4. Zapoznanie się Komisji z obsługą finansową (konta bankowe) gminy i jednostek organizacyjnych.
5. Rozpatrzenie pism, które zostały skierowane do komisji.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie obrad.

Nie wniesiono uwag do porządku.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (4 głosy „za”).

Ad.2

Skarbnik Gminy przedstawiła szczegóły projektu, zaznaczając, że będzie on finansowany ze środków GKRPA (18 tys. zł) i z budżetu gminy (10 tys. zł). Projekt jest pilotowany przez panią Iwonę Nagrabę.

Pan Marcin Skonieczny zapytał o przebieg ferii zimowych, w tym liczbę uczestników.

Pan Artur Elsner poinformował krótko o liczbie uczestników, programie.

Pan Marcin Skonieczny zauważył, że półkolonie cieszą się zainteresowaniem.

Pan Artur Elsner powiedział, że taka forma cieszy się dużym zainteresowaniem rodziców, którzy nie mogą sobie pozwolić na dwumiesięczny urlop.

Pan Bogdan Ulejczyk zwrócił uwagę, że pani Nagraba przy tych projektach miała się ubiegać o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, żeby nie sięgać po finanse gminy, co potwierdziła na ostatniej sesji. Jednakże komisja nie ma informacji, jak zostały rozpatrzone.

Przewodniczący komisji zaproponował wystosowanie pisma do przewodniczącej Komisji Oświaty z zapytaniem w tym temacie. Komisja zaakceptowała propozycję.

Pan Bogdan Ulejczyk zasugerował, by w czasie półkolonii promować własną gminę i organizować wyjazdy do ciekawych miejsc na terenie gminy Poświętne.

Ad.3.

Skarbnik Gminy przybliżyła sprawozdanie finansowe za I kwartał 2019r.

Pan Wiesław Rozbicki poprosił o procentowe przedstawienie zobowiązań finansowych gminy.

Skarbnik Gminy przedstawiła harmonogram spłat kredytów i pożyczek zaciągniętych przez gminę. Zgodnie z podpisanym w maju aneksem do umowy zawartej z WFOŚ i GW, za 5 lat będzie możliwe umorzenie. W tym roku nie ma możliwości umorzenia żadnego zobowiązania.

Przewodniczący komisji zapytał, czy ściągalność podatków będzie utrzymana względem 2018r. pod kątem podatników i kwot?

Skarbnik Gminy powiedziała, że dział podatkowy liczy, że to, co zostało naliczone, zostanie zapłacone.

Pan Bogdan Ulejczyk zwrócił uwagę, że nie wszędzie jest uregulowana sytuacja prawna i część dłużników zmarła, dlatego też 100% ściągalność należności nie będzie możliwa.

Przewodniczący komisji zarządził przerwę w obradach na zapoznanie się ze sprawozdaniami za I kwartał 2019r.

Po przerwie.

Przewodniczący komisji wznowił obrady.

Nie zgłoszono uwag i zapytań do sprawozdań.

Ad.4

Skarbnik Gminy przedstawiła warunki umowy zawartej z BS Mińsk Mazowiecki na prowadzenie rachunków gminnych oraz omówiła mechanizmy korzystania i obsługi kont ze strony urzędu.

Ad.5

Komisja rozpatrzyła pisma:

1. Wniosek dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wólce Dąbrowickiej o dofinansowanie wyjazdu wakacyjnego uczniów.

Przewodniczący komisji zarządził 5 minut przerwy w celu uzyskania szczegółowych informacji dotyczących tego wniosku.

Po przerwie.

Przewodniczący komisji wznowił obrady. Powiedział, że w trakcie przerwy skontaktowano się z panią dyrektorką i poprosił radnych o przedstawianie propozycji dofinansowania.

Pan Bogdan Ulejczyk zaproponował, by przeznaczyć na ten cel 1000 zł w ramach budżetu gminy.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest możliwość przekazania tych środków w ramach budżetu oświaty z działu „Pozostała działalność”.

Komisja jednogłośnie poparła propozycję radnego Ulejczyka (4 głosy „za”).

2. Pismo nr WID.711.5.81.1.2019.M.J. Starostwa Powiatowego w Wołominie w sprawie współfinansowania inwestycji budowy chodnika w Ostrowiku w roku 2020.

Przewodniczący komisji zarządził 5 minut przerwy na zapoznanie się z dokumentem.

Po przerwie.

Przewodniczący komisji wznowił obrady i otworzył dyskusję w tym punkcie.

Pan Bogdan Ulejczyk powiedział, że mieszkańcom niezbędny jest chodnik, ścieżka rowerowa nie jest elementem potrzebnym, do bezpiecznego poruszania się po tej drodze. Zaproponował, by wystąpić do starostwa z prośbą o zmianę koncepcji projektu- bez ciągu pieszo-rowerowego do chodnika.

Pan Artur Elsner wyraził wątpliwość, czy starostwo przychyliłoby się do prośby i czy to nie wiązało by się z dodatkowymi kosztami na zmianę projektu.

Pan Bogdan Ulejczyk powiedział, że gminy nie stać na współfinansowanie takiej inwestycji szacowanego na kwotę 900 tys. zł. Zasugerował wystąpienie do starostwa o zmniejszenie procentowego udziału gminy w kosztach albo budowa wyłącznie chodnika.

Przewodniczący komisji zapytał Skarbnik, czy dofinansowanie na poziomie 20% byłoby możliwe?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w 2020r. również będzie trudna sytuacja budżetu, zwłaszcza, że w przyszłym roku wejdzie fundusz sołecki (prawdopodobnie ok. 400 tys. zł) i pieniądze

zostaną rozdzielone na sołectwa a zwrot 37% nastąpi dopiero 2021r. Ponadto w realizacji są projekty na wodociągowanie i trzeba będzie ruszyć z budową.

Przewodniczący komisji zaproponował, aby wzorem innych gmin zasugerować utwardzenie pobocza tzw. destruktem asfaltowym.

Komisja ustaliła, by wystąpić do starostwa o zmianę koncepcji zadania, aby zmniejszyć koszty budowy chodnika w oddaleniu od krawędzi jezdni (zrezygnować z odwodnienia i ścieżki rowerowej) lub zmniejszyć udział procentowy gminy Poświętne w dofinansowaniu tego zadania.

(głosowanie: 4 głosy „za”).

3. Pismo zawierające pozytywną opinię komisji w sprawie projektu wodociągowania na miejscowości Laskowizna, Józefin, Dąbrowica, Wólka Dąbrowicka, Międzyłes i Międzypole, które zostało ponownie skierowane do komisji celem wskazania środków w budżecie gminy.

Przewodniczący komisji zarządził 5 minutową przerwę.

Po przerwie.

Przewodniczący komisji wznowił obrady. Na spotkanie dołączył Wójt Gminy.

Przewodniczący komisji powiedział, że po zasięgnięciu informacji w urzędzie, proponuje realizację zadania w 2020r. Komisja w przeprowadzonym głosowaniu poparła wniosek 4 głosami „za”.

Na salę wszedł pracownik Jacek Malinowski. Salę opuściła Skarbnik Gminy.

Ad. 6

Pan Jacek Malinowski przedstawił stan rozbudowy szkoły w Zabzańcu oraz wskazał na konieczność usunięcia wielu usterek, m.in. w wykonaniu więźby dachowej oraz zabezpieczeniach fundamentów.

Wójt Gminy przedstawił realizowane zmiany projektowe – rezygnacja z wentylacji mechanicznej na rzecz grawitacyjnej oraz likwidacja naświetleń, w taki sposób, by można było w przyszłości dostawić piętro; rezygnacja z podwieszonego sufitu, przebudowa kotłowni.

Pan Wiesław Rozbicki opuścił posiedzenie.

Przewodniczący komisji zapytał, czy brana jest pod uwagę kotłownia na ogrzewanie gazowe?

Wójt gminy przedstawił stan negocjacji w sprawie gazyfikacji gminy i powiedział, że gdy będzie decyzja o gazyfikacji, to takie rozwiązanie jest brane pod uwagę.

Przewodniczący komisji zapytał o koncepcję remontu ośrodka zdrowia?

Wójt Gminy powiedział, że remont zaczyna się z końcem czerwca, a ośrodek tymczasowo będzie funkcjonował w szkole podstawowej.

Przewodniczący komisji zapytał o porządkowanie terenu przy starej mleczarni.

Wójt Gminy powiedział, że w czynie społecznym teren oczyścili strażacy, w tamtym budynku planowany jest klub seniora oraz poczta.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Monika Kaim
Mł. ref. ds. obsługi rady

Przewodniczący komisji:

Marcin Skonieczny



